AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR
“MVV Consulting” shpk

1) Sot, mé 16/05/2024, ne, themeluesit, kemi krijuar nj& shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar me gmrin
“MVYV Consulting” shpk.
2) Themeluesit e shogérisé jané:
7. Roberto Vathkruja, atésia Mark, shtetas Shqiptar, identifikuar me ID me nr.
160412086H, i datélindjes 12/04/1996 lindur n& Shkodeér dhe banues né Tiran&,Rruga
Nikolla Tupe, madhor, me zotési t& plot€ juridike pér t€ vepruar.

Znj. Enxhi Haxhiaj, atésia Bashkim , shtetase Shqiptare, identifikuar me 1D me nr.
755810085K , e datélindjes 10/08/1995 lindur né Gjirokastér dhe banuese né Tiran&,Rruga
Nikolla Tupe, madhor, me zotési t& plot& juridike pér t€ vepruar.

kemi krijuar nj& shogéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme.

Neni 1
Themelimi

) Emri i shogérisé ésht¢ “MVV Consulting” shpk.
2) Shogéria themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési & kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.
3) Shogqgria fiton personalitet juridik me regjistrimin n& Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shoqgria do t& ushtrojé aktivitetin e m&poshtém:

Konsulence inxhinierike, projektues ne ndertim dhe sherbime komisionere ne kete fushe dhe ne fusha
te ngjashme.

Neni 3:
Kohézgjatja

1) Kohgzgjatja e shogérise &shté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

1) Shoqgria e ka seling né: Rruga Stavri Themeli, kompleksi Star.

2) Me vendim t& organit administrativ, shogéria mund t& hapé degé ose zyra pérfagésimi brenda dhe
jashté territorit t& Shqipérisé.
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Neni 5
Kapitali themeltar

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 100,000 (nj&qind mij&) Leké dhe &shtg i pérbéré nga 2
(dy) kuota. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqgrisé éshté n& pérputhje me kontributet e
tyre t& méposhtme:

A. Ortakét themelues:
- Roberto Vathkruja, zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré t& pergjithshme 70,000 (shtatédhjeté
mij&) Lekg, q¢ perbén 70 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.
- Enxhi Haxhiaj, zotéruese e 1 (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme 30,000 (tridhjeté mijé)
Lekg, g pérbén 30 % té kapitalit themeltar t& shogéris.

2) Kontributi i ortak&ve mund t€ jeté n& para ose n€ natyre (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo t&
drejta).

Neni 6
Organi Vendimmarrés
1) Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetém vendimmarr&s i shogérisé.
2) Asambleja e Ortakeve &shté organi 1 vetém vendimmarrés i shogérisé qe miraton ¢do
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te pércaktuara ne ligj

Neni 7
Administratori

1) Administratoré t& shoqéris€ em&rohet :

- Roberto Vathkruja, atésia Mark, shtetas Shqiptar, identifikuar me 1D me nr. J60412086H., i
datélindjes 12/04/1996 lindur n& Shkod&r dhe banues n& Tirand,Rruga Nikolla Tupe, madhor,
me zotési té ploté juridike pér & vepruar me afat emerimi 5 vjecar, duke filluar nga data e
emerimit.

Neni 8
Baza Ligjore

1) Shoggria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne pérputhje te plote me keté akt themelim dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.

2) Pér sa nuk parashikohet ne kétg akt themelim, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé

Neni 9
Mosmarréveshjet

1) Té& gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund t& lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, ng t&€ kundért do t&
zgjidhen népérmjet organeve € posagme t& njohura nga ligji.

- ORT AKET .
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MVYV Consulting” shpk
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